
МУ «Управление образования администрации МО «Майнский район» 
МКОУ «Уржумская средняя школа» 

ПРИКАЗ 

от 17.03.2020 г. № 3 4 

О проведении первоочередных мероприятий по созданию центра 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

В рамках реализации национального проекта «Образование» на основании 

Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации № 5-Р от 

15.01.2020 года, распоряжения Министерства образования и науки 'льяновской области № 1698 от 30.09.2019 г. «О некоторых мерах по Ьбновлению материально-технической базы для формирования у 

рбучающихся современных технологических и гуманитарных навыков» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 

|рганизационных мероприятий по созданию на базе школы центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей (далее «Точка роста») в 

таве: 

Зиминой Л.В.-директора школы 
Теряевой И.В.- заместителя директора по УВР 
Осипова С.А.- завхоза 
Шараковой Р.Н.- учителя истории 
Кокушиной Е.А.- учителя математики 

2 .Назначить руководителем Центра образования цифрового и 

тарного профилей («Точка роста») заместителя директора по УВР 

еву Ирину Валентиновну. 

З.Утвердить следующие документы: 

3.1. План первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и 

онированию центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

а роста» при учреждении (Приложение). 

3.2, Положение о деятельности Центра образования цифрового и 

итарного профилей. 



11 Должностные инструкции: руководителя Центра, педагога 

тельного образования^ учителя. 

[Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собо! 

имина Л.В. 

1М ознакомлены: '^гЛ^щева И.В. 
7Шаракова Р.Н. 
Осипов С.А. 

л^^Ф^ Кокушина Е.А. 

*1 


